

## **DECRETO**

N. 223 DEL 30 agosto 2021

Autorizzazione all'istituzione di una selezione finalizzata alla stipula di n. 02 contratti di prestazione professionale a norma del Regolamento interno per incarichi esterni da svolgersi nell'ambito delle Commessa n. B02-2019-04 inserita nel Piano di Attività della Società del 2021 sotto la guida della Responsabile dell'A.O. all'Area Operativa SUPPORTO PROGRAMMAZIONE REGIONALE POR FESR e EXTRA POR - U.O. Gestione POR FESR Regimi di Aiuto e Infrastrutture - U.O. Gestione Accesso Finanziamenti Extra POR - Maria Paola Giorgi

INCARICHI VALUTATORI

## L'AMMINISTRATORE UNICO

**Richiamati** la Legge Regionale n.28/2008 e ss.mm.ii. istitutiva di Sviluppo Toscana S.p.A. e il "Regolamento per la disciplina delle procedure di affidamento degli incarichi professionali", nella versione aggiornata dall'Amministratore Unico con Disposizione n. 63 del 12 Ottobre 2019;

VISTO la richiesta (RDAS) del 19/07/2021 firma della Responsabile dell'A.O. all'Area Operativa SUPPORTO PROGRAMMAZIONE REGIONALE POR FESR e EXTRA POR - U.O. Gestione POR FESR Regimi di Aiuto e Infrastrutture - U.O. Gestione Accesso Finanziamenti Extra POR di istituire una selezione finalizzata alla stipula di n. 02 incarichi di prestazione di servizio finalizzato ad attività di valutazione in itinere e finali dei progetti di ricerca finanziati sul bando Assegni di Ricerca Cultura 2019 di cui al Decreto n 2686 del 26/02/2019;, nell'ambito della Commessa n. B02-2019-04, relativa all'Attività di Supporto tecnico;

## **CONSIDERATO** che:

- l'attività si svolgerà sotto la guida della Responsabile di AREA Maria Paola Giorgi avrà durata pari a 24 mesi dalla stipula del contratto;
- il compenso lordo da corrispondere a ciascuno dei soggetti incaricati (da indicare nel contratto) è previsto come segue:
  - o per l'attività di valutazione in itinere di n. 10 progetti per 90,00 euro per ogni valutazione,
  - o per l'attività di valutazione finale di n. 10 progetti per 90,00 euro per ogni valutazione;
- il costo totale dell'affidamento è previsto in € 900,00 al netto di IVA nel 2021 e € 900,00 al netto di IVA nel 2022 graverà sulla commessa B02-2019-04, il cui budget complessivo, come impegnato nel Piano di attività 2021, è pari a euro 12.091,62 per ciascuna annualità;
- l'oggetto specifico della collaborazione sarà: valutazione delle relazioni in itinere e finali dei progetti finanziati sul bando Assegni di Ricerca 2017- assegnazione di un punteggio in relazione a ciascun criterio di valutazione, compilazione della reportistica indicata dalla Committente;

**VISTO** il verbale di selezione del 23/08/2021, in atti, dal quale si evince che gli esperti risultanti idonei perché in posseggo delle professionalità richieste, sono:

- 1. Prof. Luca Zan
- 2. Prof. ssa Michele Zampilli;

**CONSIDERATO** che il valore del corrispettivo complessivo massimo per ciascun valutatore verrà indicato nei singoli contratti di incarico e che dipende dal numero di progetti che verranno assegnati;

VERIFICATA la copertura finanziaria è prevista con fondi della Commessa di cui all'oggetto,

## **DECRETA**

per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate:

- 1. di incaricare, per le attività supporto professionale finalizzato a svolgere la valutazione delle relazioni in itinere e finali dei progetti di ricerca finanziati sul bando Assegni di Ricerca Cultura 2019 di cui al Decreto n 2686 del 26/02/2019, nell'ambito della Commessa n. B02-2019-04, i seguenti esperti:
  - 1. Prof. Luca Zan
  - 2. Prof. ssa Michele Zampilli;
- 2. di dare altresì atto che la durata degli incarichi di prestazione professionale è prevista in 24 mesi dalla data di stipula dei singoli contratti;
- 3. di definire il singolo accordo con gli esperti di cui al punto 1) mediate la sottoscrizione scrittura privata, contratto di affidamento;
- 4. di precisare che si procederà alla liquidazione dei compensi previsti su presentazione di regolare fattura o notula al protocollo di Sviluppo Toscana e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti.

La spesa complessiva derivante dall'incarico di cui sopra, graverà sul budget della Commessa di cui all'oggetto inserita nel Piano di Attività della Società del 2021 sotto la guida della Responsabile dell'Area Operativa SUPPORTO PROGRAMMAZIONE REGIONALE POR FESR e EXTRA POR - U.O. Gestione POR FESR

Regimi di Aiuto e Infrastrutture - U.O. Gestione Accesso Finanziamenti Extra POR e come meglio indicate nell'allegato unito alla richiesta di attivazione della procedura in oggetto.

Firenze, 30 agosto 2021

L'AMMINISTRATORE UNICO

) gung ;